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 Warszawa, dnia 29 kwietnia 2024 roku 

 

 

Szanowni Państwo, 

z satysfakcją przekazuję na Państwa ręce Raport Roczny Grupy Kapitałowej Capitea za 2023 rok. 

W trakcie minionego roku nasze działania skoncentrowane były na realizacji założeń Planu 
Restrukturyzacyjnego, stanowiącego podstawę przyjęcia i zatwierdzenia Układu z wierzycielami. 
Wykonanie Układu oraz doprowadzenie do możliwie najwyższego poziomu spłaty wierzytelności  
układowych – w szczególności prawie 10.000 obligatariuszy indywidualnych – to niezmiennie nadrzędny 
cel działalności Grupy. 

Na poziom realizacji tego zamierzenia istotny wpływ mają rezultaty działalności windykacyjnej, którą w 
ramach Grupy prowadzi wyspecjalizowana spółka zależna - Asseta S.A. W 2023 roku Asseta S.A. z 
sukcesem wdrożyła dodatkowe procesy operacyjne oraz nowe rozwiązania technologiczne, które 
służyły podniesieniu skuteczności działalności windykacyjnej. Znajduje to potwierdzenie w wysokości 
generowanych odzysków oraz wycenie portfeli wierzytelności, które pomimo upływu kolejnych lat, 
pozostają na stabilnym poziomie. Pozwala to pozytywnie patrzeć na wyniki Grupy nie tylko w 2024 roku, 
ale także w następnych latach. 

Naszym celem pozostaje, aby Asseta S.A. była innowacyjną i skuteczną firmą windykacyjną. Rozwijamy 
ją w taki sposób, aby była to organizacja potrafiąca skutecznie korzystać z nowoczesnych rozwiązań 
technologicznych, nastawiona na proces ciągłego uczenia i doskonalenia, a przy tym oparta o zasady 
pracy zespołowej, wzajemny szacunek oraz wysoką etykę pracy. Jesteśmy pewni, że działalność 
prowadzona zgodnie z tymi wartościami będzie miała dodatkowy, pozytywny wpływ na wyniki Grupy. 

Rok 2023 roku Grupa z sukcesem zrealizowała zadania we wszystkich strategicznych obszarach 
funkcjonowania: 

• Ustabilizowaliśmy odzyski Grupy, które w 2023 roku wzrosły wobec 2022 roku o ponad 4% i 
osiągnęły poziom ponad 171 mln zł. Odzyski z portfeli wierzytelności pozostają od 4 lat na 
stabilnym poziomie, co uznajemy za bezsprzeczny sukces Grupy. 

• Poza poprawą procesów operacyjnych, kontynuowaliśmy optymalizację kosztów działalności 
Grupy – koszty usług obcych zredukowaliśmy o 7 mln zł oraz, pomimo wysokiej inflacji, 
utrzymaliśmy koszty wynagrodzeń na stałym poziomie.  

• Dzięki stabilizacji odzysków i towarzyszącej temu optymalizacji kosztów działalności w 2023 roku 
Grupa wygenerowała 108 mln zł gotówki z działalności operacyjnej, co stanowi wzrost w 
odniesieniu do 2022 roku o 30 mln zł, tj. o 38%. 

• W 2023 roku wypłaciliśmy wierzycielom 66 mln zł tytułem spłat rat układowych.  



 

 

2 

 
 
Capitea S.A.  KRS       0000413997  T + 48 71 771 01 01 
Al. Jana Pawła II 19                   REGON 021829989  M biuro@capitea.pl 
00-854 Warszawa  NIP        8992733884  W www.capitea.pl 
 
 
SĄD REJONOWY DLA M.ST. WARSZAWA — WARSZAWA, XIII WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO. 
 

• Rozszerzyliśmy skalę dochodzonych roszczeń m.in. o powództwo przeciwko Colonnade 
Insurance S.A. oraz Chubb European Group SE Spółka Europejska Oddział w Polsce i TUiR 
Allianz Polska S.A. o zapłatę łącznie kwoty przekraczającej 62 mln zł. 

W minionym roku kontynuowaliśmy upraszczanie struktury Grupy. Z sukcesem zakończyliśmy wysoce 
złożony proces konsolidacji portfeli wierzytelności w jednym funduszu własnym (Jupiter FIZNFW). 
Jednocześnie wszystkie  pozostałe fundusze własne zostały postawione w stan likwidacji. Pozwoli to na 
dalszą redukcję kosztów oraz zapewni stały dostęp do środków pieniężnych pochodzących z 
działalności windykacyjnej. Jesteśmy przekonani, że proste rozwiązania są w biznesie najbardziej 
skuteczne i efektywne. 

W 2023 roku opublikowaliśmy ostatnie zaległe sprawozdania finansowe, w wyniku czego przywrócone 
zostały notowania akcji Capitea S.A. na GPW S.A. 

Grupa w dalszym ciągu doświadcza trudniejszych warunków działalności niż te, w których funkcjonują 
pozostałe firmy z branży windykacyjnej. Dlatego chciałbym podziękować całemu zespołowi 
Pracowników i Współpracowników Grupy, bez zaangażowania których nie byłaby możliwa tak sprawna 
transformacja Grupy – jest ona niezbędna dla wykonania Układu oraz uprawdopodobnienia spłaty 
wierzycieli układowych w możliwie najwyższym stopniu.  

Za to Wam wszystkim serdecznie dziękuję. 

W imieniu Zarządu Capitea S.A. oraz całego grona Pracowników i Współpracowników Grupy Kapitałowej 
dziękujemy za Państwa zaufanie i zapraszamy do lektury. 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

   

Radosław Barczyński 
Prezes Zarządu 

  

 
  

 


